EA

us
Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 242/2023 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 10 de abril de 2023.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 241/2023

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 241/2023, de autoria do Nobre Vereador Isac
Sorrillo, aprovado por esse Egrégio Plenário na 103 Reunião Ordinária, realizada no dia
21 de março de 2023, informamos:

1,2 e 3 - Estes profissionais atendem consultas na atenção especializada e
realizam exames de endoscopia digestiva, colonoscopia e retossigmoidoscopia. Prestam
atendimento especializado aos munícipes, propiciando a realização de prevenção e
diagnóstico de doenças do aparelho digestivo, inclusive alguns tipos de câncer.

4 - O município tem investido nos últimos anos continuamente em estrutura,
equipamentos e contratação de profissionais, melhorando significativamente a prestação
de serviços de saúde à população barbarense.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e
consideração.

Atenciosamente,

JOEL CARDOSO
Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor [PAL DE =
PAULO CESAR MONARO cã ES
Presidente da Câmara Municipal a )
Santa Bárbara d'Oeste-SP oN 420:

as 155 Requer imo (preteit!
(N gasposta Ncretaria de Governo SETASO autoria: er informações E

EN assunto: ia jalistao ista)erologis
E Chave: BE Eo

Avenida Monte Castelo, 1000, JardimPrimavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste-SP Fone (19) 3455-8000